

Наименование организации: Филиал Федерального учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Нижегородской области в Кстовском, Бутурлинском, Дальнеконстантиновском, Перевозском районах»

[illegible]

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/<br>должность/<br>специальность работника      | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                          | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
| 1                                   | Административно-хозяйственный отдел                      | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | -                                        |
| 1.2                                 | Главный врач учреждения госсанитарнадзора (Главный врач) | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Да                                       |
| 2.5                                 | Секретарь руководителя (Секретарь)                       | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 3.4А                                | Оператор по сбору и передаче информации                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |



[illegible]



|               |                                                                              |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |    |     |     |     |     |     |     |     |
|---------------|------------------------------------------------------------------------------|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 21.3          | Заведующий лабораторией (Заведующий лабораторией-химик-эксперт)              | 2 | -   | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 22.6          | Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническим лабораторным исследованиям) | 2 | -   | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  | Да  |
| 22.9          | Химик (Химик-эксперт)                                                        | 2 | -   | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 28.2          | Фельдшер-лаборант                                                            | 2 | -   | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  | Да  |
| 24.6          | Химик (Химик-эксперт)                                                        | 2 | -   | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 26.2A         | Химик (Химик-эксперт)                                                        | 2 | -   | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 26.3A (26.2A) | Химик (Химик-эксперт)                                                        | 2 | -   | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 29.1          | Биолог                                                                       | 2 | -   | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30.2          | Санитарка                                                                    | 2 | -   | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|               | Бактериологическая лаборатория                                               |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 31.3          | Заведующий лабораторией (Заведующий лабораторией-биолог)                     | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2   | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 32.1          | Врач-специалист (Врач-бактериолог)                                           | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2   | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Да  | Да  |
| 35.2          | Фельдшер-лаборант                                                            | - | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Да  | Да  |
| 33.3          | Фельдшер-лаборант                                                            | - | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 1   | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Да  | Да  |
| 34.2          | Фельдшер-лаборант                                                            | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Да  | Да  |
| 36.2A         | Биолог                                                                       | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Да  | Да  |
| 36.3A (36.2A) | Биолог                                                                       | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Да  | Да  |
| 37.2A         | Санитарка                                                                    | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2   | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Да  | Да  |
| 37.3A (37.2A) | Санитарка                                                                    | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2   | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Да  | Да  |

Дата составления: 09.12.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач

(должность)



Чехова Галина Александровна

(Ф.И.О.)

10.01.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

И.о. главного врача филиала

(должность)



Харитоновна Елена Николаевна

(Ф.И.О.)

13.12.2022

(дата)

Специалист по кадрам филиала

(должность)



Степаненко Ольга Ивановна

(Ф.И.О.)

15.12.2022

(дата)

Главный бухгалтер

(должность)



Душницкая Татьяна Леонидовна

(Ф.И.О.)

15.12.2022

(дата)

|                                                                        |                                                                                                  |                                             |                      |
|------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------|
| Начальник отдела юридического обеспечения<br>(должность)               | <br>(подпись) | Лукина Наталья Валерьевна<br>(ф.и.о.)       | 15.12.2022<br>(дата) |
| Начальник отдела кадров<br>(должность)                                 | <br>(подпись) | Алибберова Ирина Феликсовна<br>(ф.и.о.)     | 15.12.2022<br>(дата) |
| Специалист по охране труда<br>(должность)                              | <br>(подпись) | Гурылева Надежда Константиновна<br>(ф.и.о.) | 15.12.2022<br>(дата) |
| Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: |                                                                                                  |                                             |                      |
| 4724<br>(№ в реестре экспертов)                                        | <br>(подпись) | Федотов А.Р.<br>(ф.и.о.)                    | 09.12.2022<br>(дата) |



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Филиал Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Нижегородской области в Кстовском, Большемуршинском, Бутурлинском, Дальнеконстантиновском, Перевозском районах»

| Наименование структурного подразделения, рабочего места                             | Наименование мероприятия                        | Цель мероприятия                                                             | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------|----------------------|
| 1                                                                                   | 2                                               | 3                                                                            | 4               | 5                                                      | 6                    |
| <i>Административно-хозяйственный отдел</i>                                          |                                                 |                                                                              |                 |                                                        |                      |
| <i>Отдел эпидемиологии</i>                                                          |                                                 |                                                                              |                 |                                                        |                      |
| 8.1. Заведующий отделом (Заведующая эпидемиологическим отделом – врач-эпидемиолог)  | Применение СИЗ                                  | Снижение воздействия вредного биологического фактора на организм работающего |                 |                                                        |                      |
| 9.2А. Врач-специалист (Врач-эпидемиолог)                                            | Применение СИЗ                                  | Снижение воздействия вредного биологического фактора на организм работающего |                 |                                                        |                      |
| 10.1А. Помощник врача-эпидемиолога                                                  | Применение СИЗ                                  | Снижение воздействия вредного биологического фактора на организм работающего |                 |                                                        |                      |
| <i>Санитарно-гигиенический отдел</i>                                                |                                                 |                                                                              |                 |                                                        |                      |
| <i>Санитарно-гигиеническая лаборатория</i>                                          |                                                 |                                                                              |                 |                                                        |                      |
| 21.3. Заведующий лабораторией (Заведующий лабораторией-химик-эксперт)               | Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                                          |                 |                                                        |                      |
| 22.6. Врач-специалист (Врач по санитарно-гигиеническому лабораторным исследованиям) | Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                                          |                 |                                                        |                      |
| 22.9. Химик (Химик-эксперт)                                                         | Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                                          |                 |                                                        |                      |
| 28.2. Фельдшер-лаборант                                                             | Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                                          |                 |                                                        |                      |
| 24.6. Химик (Химик-эксперт)                                                         | Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                                          |                 |                                                        |                      |
| 26.2А. Химик (Химик-эксперт)                                                        | Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                                          |                 |                                                        |                      |
| 29.1. Биолог                                                                        | Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                                          |                 |                                                        |                      |
| 30.2. Санитарка                                                                     | Организовать рациональные режимы                | Снижение тяжести трудового процесса                                          |                 |                                                        |                      |



| Бактериологическая лаборатория                                 | Труда и отдыха | процесса                                                                     |  |  |  |
|----------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|
| 31.3. Заведующий лабораторией (Заведующий лабораторией-биолог) | Применение СИЗ | Снижение воздействия вредного биологического фактора на организм работающего |  |  |  |
| 32.1. Врач-специалист (Врач-бактериолог)                       | Применение СИЗ | Снижение воздействия вредного биологического фактора на организм работающего |  |  |  |
| 35.2. Фельдшер-лаборант                                        | Применение СИЗ | Снижение воздействия вредного биологического фактора на организм работающего |  |  |  |
| 33.3. Фельдшер-лаборант                                        | Применение СИЗ | Снижение воздействия вредного биологического фактора на организм работающего |  |  |  |
| 34.2. Фельдшер-лаборант                                        | Применение СИЗ | Снижение воздействия вредного биологического фактора на организм работающего |  |  |  |
| 36.2А. Биолог                                                  | Применение СИЗ | Снижение воздействия вредного биологического фактора на организм работающего |  |  |  |
| 37.2А. Санитарка                                               | Применение СИЗ | Снижение воздействия вредного биологического фактора на организм работающего |  |  |  |

Дата составления: 09.12.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач

(должность)

(подпись)

Чехова Галина Александровна

(Ф.И.О.)

(дата)

10.01.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

И.о.главного врача филиала

(должность)

(подпись)

Харитоновна Елена Николаевна

(Ф.И.О.)

(дата)

13.12.2022

Специалист по кадрам филиала

(должность)

(подпись)

Степаненко Ольга Ивановна

(Ф.И.О.)

(дата)

16.12.2022

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Духинская Татьяна Леонидовна

(Ф.И.О.)

(дата)

15.12.2022

Начальник отдела юридического обеспечения

(должность)

(подпись)

Лукина Наталья Валерьевна

(Ф.И.О.)

(дата)

15.12.2022

Начальник отдела кадров

(должность)

  
(подпись)

Аликоберова Ирина Феликсовна  
(Ф.И.О.)

(дата)

15.12.2022

Специалист по охране труда

(должность)

  
(подпись)

Гурыльева Надежда Константинов-  
на  
(Ф.И.О.)

(дата)

15.12.2022

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4724

(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Федотов А.Р.  
(Ф.И.О.)

(дата)

09.12.2022